
 

Istituto Comprensivo “Gallo-Positano” 
Via Repubblica, 36/A4 – Noci (BA)   

Telefono 080/4977388 – Codice fiscale: 91108170720 

Email: baic83700a@istruzione.it – pec: baic83700a@pec.istruzione.it  

Sito internet: www.icgallopositano.edu.it 

 

 
Protocollo e data in intestazione 

 
-  Al Direttore dell’Ufficio Scolastico per la Puglia  

- Al Dirigente dell’Ambito Territoriale per la provincia di Bari  
- Ai Dirigenti delle Istituzioni Scolastiche di ogni ordine e grado della Provincia di Bari  

- Al Sig. SINDACO Comune di NOCI (BA)  
- Alla R.S.U. d’Istituto  

- Al Personale tutto della scuola, Famiglie e Alunni  
- Al sito web dell’Istituto  

 

OGGETTO:  adattamento calendario anno scolastico 2024 - 2025 e comunicazione relativa alla chiusura 
degli uffici di segreteria. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Regione Puglia n. 579 del 6/05/2024 relativa al calendario 

scolastico regionale per l’anno scolastico 2024 – 2025 
VISTA la nota USR Puglia prot. n. 30369 del 20/05/2024 relativa alla Trasmissione della Deliberazione di 

Giunta Regionale di approvazione del calendario scolastico regionale per l’anno scolastico 2024 – 
2025 

VISTO il D.P.R. n.275 del 1999 e ss.mm.ii.  
VISTO il d. lsg. 297 del 1994 e ss.mm.ii.  
VISTO il d. lgs. 165 del 2001 e ss.mm.ii.  
CONSIDERATA la proposta del Collegio docenti;  
VISTA la delibera n. 4 del Consiglio d’Istituto del 29/06/2024  
 

DECRETA 
 

nell’ambito dell’autonomia organizzativa, il seguente adattamento del calendario dell’anno scolastico 2023 - 
2024.  
✓ Le lezioni dell’anno scolastico 2023 - 2024 avranno inizio mercoledì 11.09.2024 con un anticipo di n. 3 giorni 

rispetto alla data stabilita dalla Regione Puglia (16.09.2024). 
✓ Vengono così stabiliti i giorni di lezione:  

• 204 per la scuola primaria e secondaria di primo grado;  

• 223 per la scuola dell’infanzia.  
Il periodo destinato alle lezioni ha un adeguato margine temporale rispetto ai 200 giorni minimi di lezioni 
indispensabili per la validità dell’anno scolastico.  

 

Istituto Comprensivo "Gallo Positano" - C.F. 91108170720 C.M. BAIC83700A - A20C26F - Ufficio protocollo

Prot. 0005562/U del 01/07/2024 11:47:03

V.6 - Diritto allo studio e servizi agli studenti (trasporti, mensa, buoni libro, etc.)

Istituto Comprensivo "Gallo Positano" - C.F. 91108170720 C.M. BAIC83700A - A20C26F - Ufficio protocollo

Prot. 0005562/U del 01/07/2024

V.6 - Diritto allo studio e servizi agli studenti (trasporti, mensa, buoni libro, etc.)

mailto:baic83700a@istruzione.it


 
✓ Sospensione delle attività didattiche per adattamento del calendario regionale a seguito di anticipo 

della data di inizio delle lezioni:  

• lunedì 3 e martedì 4 marzo 2025, festività del Carnevale; 

• venerdì 2 maggio 2025 ponte tra il 1° maggio 2023 e il 3 maggio festa patronale.  
✓ Festività con conseguente sospensione delle attività didattiche (calendario Stato e Regione):  

• tutte le domeniche;  

• 1° novembre 2024 festa di Ognissanti;  

 •  2 novembre 2024 ponte di Ognissanti; 

• vacanze natalizie dal 23 dicembre 2024 al 6 gennaio 2025;  

• vacanze pasquali dal 17 aprile 2025 al 22 aprile 2025;  

• 25 aprile 2025 Festa della Liberazione; 

• 26 aprile 2025 ponte Festa della liberazione; 

• 1° maggio 2024 Festa dei lavoratori;  

• 2 giugno 2025 Festa della Repubblica. 

✓ Il termine delle lezioni è fissato al giorno: 
•   sabato 7 giugno 2025 (Scuola Primaria e Secondaria di I grado);  

              • lunedì 30 giugno 2025 (Scuole dell’Infanzia).  
Si fa riserva di apportare modifiche e/o integrazioni al presente calendario su disposizioni del M.I.M., 
dell’U.S.R., del Consiglio di Istituto e/o per sopraggiunte esigenze nazionali e/o locali.  
 
Si comunica, inoltre, al fine di contemperare le esigenze di efficienza ed efficacia dell’erogazione del servizio e 
contestualmente di consentire la piena tutela dei diritti dei lavoratori, la chiusura degli uffici nelle seguenti 
giornate (giorni a ridosso delle festività):  
24 dicembre 2024;  
31 dicembre 2024;  
2 maggio 2025 
14 agosto 2025.  
 
Questa Istituzione si riserva di comunicare a posteriori eventuali modifiche relative alle date di chiusura degli 
uffici, qualora si verificassero circostanze eccezionali o comunque non ponderabili ad horas. Il personale ATA 
potrà compensare le ore lavorative non effettuate nei suddetti giorni secondo le modalità previste dal 
Contratto Integrativo di Istituto e dal CCNL vigente. 
 
Si precisa, inoltre che, con delibera n. 5 del Consiglio d’Istituto del 29 giugno 2024 l’organizzazione oraria dei 
vari plessi ed ordini di scuola sarà la seguente: 
Scuole dell’infanzia: dal lunedì al venerdì, dalle ore 08:00 alle ore 16:00 ( nel periodo di introduzione del 
servizio di refezione scolastica) 
Scuola primaria:  
• dal lunedì al venerdì, dalle ore 08:00 alle ore 13:00 (per le classi a tempo modulare nei giorni di non rientro); 
• dal lunedì al venerdì dalle ore 08:00 alle 16:00 (per le classi a tempo pieno e per le classi a tempo modulare 
nei giorni di rientro); 
Scuola secondaria di I grado: dal lunedì al venerdì dalle ore 08:00 alle ore 14:00 (per le classi del percorso ad 
indirizzo musicale le attività pomeridiane saranno concordate con i docenti di strumento nei primi giorni di 
avvio delle attività didattiche a settembre 2024); 
Uffici di Segreteria e Presidenza: dal lunedì al venerdì (gli orari di apertura al pubblico saranno resi noti con 
successiva comunicazione) 
                                                                                    

     La Dirigente Scolastica  
                                                                                                            Prof.ssa Giovanna D’Onghia 


		2024-07-01T11:47:24+0200
	GIOVANNA D'ONGHIA




